
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 7 oktober 2008; 
 
gelezen het advies van de algemene raadscommissie van 11 november 2008; 
 
 
b e s l u i t: 
 
 
1. De inhoudelijke afwijkingen (deel A. per programma) van de najaarsnota 2008 vast te stellen; 

 
2. De financiële afwijkingen (deel B. per programma) van de najaarsnota 2008 vast te stellen;  

 
3. De bij punt 2 van dit besluit behorende begrotingswijziging vast te stellen; 

 
4. Een krediet beschikbaar te stellen van € 427.000,- voor de aanschaf van software en daarvan de 

afschrijvingstermijn te stellen op 5 jaar (in afwijking op de Nota Activabeleid);  
 

5. Een krediet beschikbaar te stellen van € 20.000,- voor de aanschaf van mobiele telefoons en 
daarvan de afschrijvingstermijn te stellen op 3 jaar (in aanvulling op de Nota Activabeleid); 
 

6. Een krediet beschikbaar te stellen van € 200.000,- voor groen Saenegheest; 
 

7. Een krediet beschikbaar te stellen van € 100.000,- voor de aanschaf van 3 milieu opslag 
containers; 
 

8. Een krediet beschikbaar te stellen van € 55.000,- voor de reconstructie van de parkeerplaats te 
Hargen aan Zee; 
 

9. Een krediet beschikbaar te stellen van € 70.000,- voor de reconstructie van de Van 
Blaaderenweg; 
 

10. Dat tot uitvoering van dit besluit overgegaan kan worden op het moment dat de, onder het 
preventief toezicht geldende, verklaring van geen bezwaar voor de begrotingswijziging door 
gedeputeerde staten van de provincie Noord-Holland is verkregen. 

 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 25 november 2008. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 
 



 


